
Voll. 3.1 Nr. 0444753413 

JAHRESABSCHLUSS 

BILANZ NACH ERGEBNISVERWENDUNG 

Anh. 

6.3 

AKTIVA 

ERRICHTUNGS- UND ERWEITERUNGSAUFWENDUNGEN 6.1 

ANLAGEVERMÖGEN   

Immaterielle Anlagewerte    ^-2 

Sachanlagen    

Grundstücke und Bauten  

Anlagen, Maschinen und Betriebsausstattung  

Geschäftsausstattung und Fuhrpark   

Leasing und ähnliche Rechte  

Sonstige Sachanlagen  

Anlagen im Bau und geleistete Anzahlungen  

Finanzanlagen  

Verbundene Unternehmen  

Beteiligungen  

Forderungen  

Andere Unternehmen, mit denen ein 
Beteiligungs-Verhältnis besteht  

Beteiligungen  

Forderungen  

Sonstige Finanzanlagen  

Aktien oder Anteile  

Forderungen und gezahlte Kautionen 

6.4/ 

6.5.1 

6.15 

6.15 

Kodes 

20 

21/28 

21 

22/27 

22 

23 . 

24 

25 

26 . 

27 

28 

280/1 

280 

281 

282/3 

282 

283 

284/8 

284 

285/8 

Geschäftsjahr 

477.459,32 

476.597,02 

476.362,88 

234,14 

862,30 

862,30 

862,30 

Vorhergehendes 
Geschäftsjahr 

279.563,48 

278.701,18 

277.604,88 

586,21 

510,09 

862,30 

862,30 

862,30 

5/34 
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UMLAUFVERMÖGEN   

Forderungen mit einer Restiaufzeit von mehr 
als einem Jahr   

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  

Sonstige Forderungen  

Vorräte und in Ausführung befindliche Bestellungen  

Vorräte '.. 

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe  

Unfertige Erzeugnisse  

Fertige Erzeugnisse  

Waren  

Zum Verkauf bestimmte unbewegliche 
Gegenstände   

Geleistete Anzahlungen   

In Ausführung befindliche Bestellungen   

Forderungen mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr ... 

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  

Sonstige Forderungen  

Geldanlagen  

Eigene Anteile  

Sonstige Geldanlagen  

Flüssige Mittel   

Rechnungsabgrenzungsposten  

SUMME DER AKTIVA   

Anh. 

6.5.1 / 
6.6 

6.6 

Kodes Geschäftsjahr 
Vorhergehendes 

Geschäftsjahr 

29/58 345.074,42 501.582,50 

29 

290 

291 

3 

30/36 

30/31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

40/41 

40 

41 

1.558,48 

1.558,48 

3.308,22 

3.308,22 

50/53 

50 

51/53 

54/58 

490/1 

340.461,70 

3.054,24 

495.155,72 

3.118,56 

20/58 822.533,74 781.145,98 

6/34 
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PASSIVA 

EIGENKAPITAL  

Kapital   

Gezeichnetes Kapital  

Nicht eingefordertes Kapital ^   

Agio   

Neubewertungsrücklagen   

Rücklagen   

Gesetzliche Rücklage  

Nicht verfügbare Rücklagen  

Für eigene Aktien oder Anteile  

Sonstige  

Steuerfreie Rücklagen  

Verfügbare Rücklagen 

Gewinnvortrag (Verlustvortrag) auf neue 
Rechnung  (+)/(-) 

Kapitalsubventionen   

Vorschuss an die Gesellschafter auf der Verteilung 
des Nettoaktiva®  

RÜCKSTELLUNGEN UND AUFGESCHOBENE 
STEUERN    

Rückstellungen für Risiken und Aufwendungen   

Pensionen und ähnliche Verpflichtungen 

Steuerrückstellungen 

Große Reparaturen und Instandhaltungsarbeiten  

Umweltschutzverpfiichtungen  

Sonstige Risiken und Aufwendungen  

Aufgeschobene Steuern   

Anh. 

6.7.1 

6.8 

Kodes Geschäftsjahr 
Vorhergehendes 

Geschäftsjahr 

10/15 752.530,71 736.565,36 

10 

100 

101 

11 

12 

13 

130 

131 

1310 

1311 

132 

133 

396,630,00 

396.630,00 

39.663,00 

39.663,00 

396.630,00 

396.630,00 

39.663,00 

39.663,00 

14 

15 

19 

16 

160/5 

160 

161 

162 

163 

164/5 

168 

316.237,71 300.272,36 

Vom Eigenkapital in Abzug zu bringender Betrag 

5 Von anderen Teilen des Eigenkapitals in Abzug zu bringender Betrag 
7/34 
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Anh. 

VERBINDLICHKEITEN   

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von 
mehr als einem Jahr   

Finanzverbindlichkeiten  

Nachrangige Anleihen  

Nicht nachrangige Anleihen  

Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und 
ähnlichen Verträgen  

Kreditinstitute  

Sonstige Anleihen  

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen  

Lieferanten  

Verbindlichkeiten aus Wechseln  

Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen  

Sonstige Verbindlichkeiten  

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu 1 Jahr .. 6 9 

Innerhalb eines Jahres fällig werdende 
Verbindlichkeiten mit einer ursprünglichen Laufzeit von 
mehr als 1 Jahr   

Finanzverbindlichkeiten   

Kreditinstitute  

Sonstige Anleihen  

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen  

Lieferanten   

Verbindlichkeiten aus Wechseln  
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen  

Verbindlichkeiten aufgrund von Steuern, Arbeits- 
entgelten und Soziallasten   

Steuern   

Arbeitsentgelts und Soziallasten  

Sonstige Verbindlichkeiten  

Rechnungsabgrenzungsposten   6.9 

SUMME DER PASSIVA  

Kodes Geschäftsjahr 
Vorhergehendes 

Geschäftsjahr 

17/49 70.003,03 44.580,62 

17 

170/4 

170 

171 

172 

173 

174 

175 

1750 

1751 

176 

178/9 

42/48 70.003,03 44.580,62 

42 

43 

430/8 

439 

44 

440/4 

441 

46 

43.015,86 

43.015,86 

6.452,55 

6.452,55 

45 

450/3 

454/9 

47/48 

24.865,54 

20.459,54 

4.406,00 

2.121,63 

36.382,33 

25.658,42 

10.723,91 

1.745,74 

492/3 

10/49 822.533,74 781.145,98 
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